
7海油第 310号 

令和 7年 12月 12日 

都道府県 水産主務部長 殿 

 

公益財団法人海と渚環境美化･油濁対策機構 

理  事  長    坂 本 雅 信 

 

令和 7年「海浜等清掃活動実施状況調査(全国ごみマップ)」の依頼について 

 

時下、ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、当機構の事業推進につきましては、

平素より、御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、例年御協力いただいている｢海浜等清掃活動実施状況調査(全国ごみマップ)｣について、 

本年も活動状況の調査を実施いたしたく、御協力の程、お願い申し上げます。具体的には、添付の

アンケート調査票に活動状況（令和 7年 1月～令和 7年 12月までの実績）をご記入の上、 

令和 8年 2月末日までに機構アドレス（info@umitonagisa.or.jp）宛メールで御返信いただきたく、

お願い申し上げます。 

なお、皆様から頂戴する情報は、報告書としてとりまとめた後、当機構の HP に掲載させていた

だきます。（報告書の送付（電子ファイル）が別途必要な場合は、お申し出ください。） 

また、12/11 付けで、別紙写しのとおり、水産庁漁場資源課長からも、本調査についての協力依

頼が皆様に接到していると承知しているところ、本調査への協力につき、格段の御配慮を重ねてお

願い申し上げます。 

 

 

〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-24湯島ベアービル 7階 

                        公益財団法人 海と渚環境美化･油濁対策機構 

                                        電話：03-5800-0130 

                                       E-mail：info@umitonagisa.or.jp 

                        （担当：小暮） 


